МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

Марфино

в городе Москве

РЕШЕНИЕ
27 октября 2011 года № МС/55-9
О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марфино в

городе Москве от 22.12.2010 № МС/44-2

«О бюджете внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве

на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 08.12.2010 № 53 «О бюджете города Москвы на 2011 год»,
муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве решило:

1. Внести в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве от 22.12.2010 № МС/44-2 «О бюджете внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве на 2011 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. Второй абзац изложить в следующей редакции: «на 2011 год – прогнозируемый объем доходов в сумме 26828,1 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме  28284,9 тыс. рублей»;
1.1.2. Дополнить предложением следующего содержания: «Утвердить источник финансирования дефицита местного бюджета – свободный остаток средств местного бюджета на 2011 год в размере -1456,8 тысяч рублей».
1.2. В приложение № 5:

Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. В приложение № 6:

Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве А.И. Жигаревой внести изменения в сводную бюджетную роспись внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве на 2011 год с учетом бюджетной классификации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве И.Б. Мурашову.

Руководитель внутригородского

муниципального образования Марфино

в городе Москве

И.Б.Мурашова
Приложение 1
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве

от 27 октября 2011года № МС/55-9
Р а с х о д ы

бюджета внутригородского муниципального образования

Марфино в городе Москве на 2011 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

        (тыс. руб)

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2011  год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	О1

	19067,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	О102

	1486,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	О102
	ОО2 00 00

	1486,9

	Глава муниципального образования
	О102
	ОО2 07 00

	1486,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О102
	ОО2 07 00
	501
	1486,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	О103

	1207,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	О103
	ОО2 00 00

	1207,6

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	О103
	ОО2 01 00

	1207,6

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	О103
	ОО2 01 02

	277,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О103
	ОО2 01 02
	501
	277,0

	Обеспечение деятельности аппарата муниципального Собрания
	О103
	ОО2 01 03

	930,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О103
	ОО2 01 03
	501
	930,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	О104

	16322,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	О104
	ОО2 00 00

	8806,1

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	О104
	ОО2 02 00

	8806,1

	Руководитель муниципалитета
	О104
	ОО2 02 10

	1486,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О104
	ОО2 02 10
	501
	1486,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	О104
	002 02 20

	7319,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О104
	ОО2 02 20
	501
	7319,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	О104
	519 01 00

	1859,6

	Субвенции из бюджета города Москвы
	О104
	519 01 01

	1859,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О104
	519 01 01
	501
	1859,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	О104
	519 02 00

	1859,6

	Субвенции из бюджета города Москвы
	О104
	519 02 01

	1859,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	519 02 01
	501
	1859,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	О104
	519 04 00

	3797,6

	Субвенции из бюджета города Москвы
	О104
	519 04 01

	3797,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О104
	519 04 01
	501
	3797,6

	Резервные фонды
	О111

	10,0

	Резервный фонд предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования
	О111
	О70 00 00

	10,0

	Резервный фонд , предусмотренный в бюджете муниципального образования
	О111
	О70 00 00
	002
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	О113

	40,3

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением
	0113
	092 00 00

	40,3

	Прочие расходы
	О113
	О92 00 00
	013
	40,3

	Национальная экономика
	04

	16,0

	Связь и информатика
	0410

	16,0

	Эксплуатация информационных систем и ресурсов
	0410
	330 00 00

	16,0

	Информатика
	0410
	330 02 00
	022
	16,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	О7

	5497,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	О7О7

	5497,4

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	О7О7
	519 03 00

	5497,4

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	О7О7
	519 03 10

	5497,4

	Субвенции из бюджета города Москвы
	О707
	519 03 11

	4759,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	О707
	519 03 11
	501
	250,0

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	0707
	519 03 11
	502
	4509,4

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на переданные полномочия
	0707
	519 03 12
	502
	738,0

	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	О8

	66,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	О804

	66,6

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии
	0804
	450 00 00

	66,6

	Прочие расходы
	О804
	450 00 00
	013
	66,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	3293,2

	Массовый  спорт
	1102

	3293,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1102
	519 03 00

	3293,2

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	   1102
	519 03 20

	3293,2

	Субвенции из бюджета города Москвы
	1102
	519 03 21

	2574,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1102
	519 03 21
	501
	2083,3

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на переданные полномочия
	1102
	519 03 22
	501
	718,8

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	1102
	519 03 21
	502
	491,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	344,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	344,0

	Мероприятия в области средств массовой информации
	1202
	451 00 00

	344,0

	Прочие расходы
	1202
	451 00 00
	013
	344,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	28284,9

Приложение 2
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Марфино в городе Москве

от 27 октября 2011года № МС / 55-9
Ведомственная структура

расходов бюджета внутригородского муниципального образования
Марфино в городе Москве на 2011 год
        (тыс. руб.)
	Наименование
	КОД ведомства
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2011  год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	О1

	19067,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	О102

	1486,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	О102
	ОО2 00 00

	1486,9

	Глава муниципального образования

	О102
	ОО2 07 00

	1486,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О102
	ОО2 07 00
	501
	1486,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	О103

	1207,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	О103
	ОО2 00 00

	1207,6

	Функционирование представительных органов местного самоуправления

	О103
	ОО2 01 00

	1207,6

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования

	О103
	ОО2 01 02

	277,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О103
	ОО2 01 02
	501
	277,0

	Обеспечение деятельности аппарата муниципального Собрания

	О103
	ОО2 01 03

	930,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О103
	ОО2 01 03
	501
	930,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	О104

	16322,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	О104
	ОО2 00 00

	8806,1

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)

	О104
	ОО2 02 00

	8806,1

	Руководитель муниципалитета

	О104
	ОО2 02 10

	1486,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О104
	ОО2 02 10
	501
	1486,9

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	О104
	002 02 20

	7319,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О104
	ОО2 02 20
	501
	7319,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	О104
	519 01 00

	1859,6

	Субвенции из бюджета города Москвы

	О104
	519 01 01

	1859,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О104
	519 01 01
	501
	1859,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	О104
	519 02 00

	1859,6

	Субвенции из бюджета города Москвы

	О104
	519 02 01

	1859,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	519 02 01
	501
	1859,6

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

	О104
	519 04 00

	3797,6

	Субвенции из бюджета города Москвы

	О104
	519 04 01

	3797,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О104
	519 04 01
	501
	3797,6

	Резервные фонды

	О111

	10,0

	Резервный фонд предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования

	О111
	О70 00 00

	10,0

	Резервный фонд , предусмотренный в бюджете муниципального образования

	О111
	О70 00 00
	002
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	О113

	40,3

	Реализация государственных функций, связанных  с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	40,3

	Прочие расходы

	О113
	О92 00 00
	013
	40,3

	Национальная экономика

	04

	16,0

	Связь и информатика

	0410

	16,0

	Эксплуатация информационных систем и ресурсов

	0410
	330 00 00

	16,0

	Информатика

	0410
	330 02 00
	022
	16,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	О7

	5497,4

	Молодежная политика и оздоровление детей

	О7О7

	5497,4

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	О7О7
	519 03 00

	5497,4

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	О7О7
	519 03 10

	5497,4

	Субвенции из бюджета города Москвы

	О707
	519 03 11

	4759,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	О707
	519 03 11
	501
	250,0

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	0707
	519 03 11
	502
	4509,4

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на переданные полномочия

	0707
	519 03 12
	502
	738,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	О8

	66,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	О804

	66,6

	Мероприятия в сфере культуры и  кинематографии

	0804
	450 00 00

	66,6

	Прочие расходы

	О804
	450 00 00
	013
	66,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	3293,2

	Массовый  спорт

	1102

	3293,2

	Субвенция для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	1102
	519 03 00

	3293,2

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	   1102
	519 03 20

	3293,2

	Субвенции из бюджета города Москвы

	1102
	519 03 21

	2574,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	1102
	519 03 21
	501
	2083,3

	Собственные средства местного бюджета, дополнительно направляемые на переданные полномочия

	1102
	519 03 22
	501
	718,8

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	1102
	519 03 21
	502
	491,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	344,0

	Периодическая печать и издательства

	1202

	344,0

	Мероприятия в области средств массовой информации

	1202
	451 00 00

	344,0

	Прочие расходы

	1202
	451 00 00
	013
	344,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	28284,9